
Ranní přehled 

17. ledna 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 11548,25 -0,51    

DJIA 34350 -0,19    

S&P 500 4004,25 -0,35    

DAX 15185 -0,12    

Euro Stoxx 50 4160 -0,14    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 28040,16 3,00 7,57 -4,68 -6,68 

Shanghai Composite 3271,03 0,34 6,39 

-

10,01 -5,33 

Hang Seng 22154,08 1,21 18,87 -5,25 -24,22 

Americké indexy 

Poslední 

závěr 

 

Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 11079,16 0,71 8,96 -9,10 5,47 

S&P 500 3999,09 0,40 5,85 -3,94 14,49 

Dow Jones Ind. Avg. 34302,61 0,33 3,77 -2,65 6,34 

Měnové páry Kurz Změna 
 

W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,0825 0,08 0,85 9,88 -5,10 

EUR/CZK 23,994 -0,07 -0,67 
-

10,95 3,43 

USD/CZK 22,159 -0,02 0,08 -2,24 -1,83 

USD/JPY 128,70 0,12 -2,53 
-

13,75 12,56 

Komodity Kurz 

 

Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1911,8 -0,52 1,81 15,25 5,25 

Ropa 79,39 -0,90 8,20 -5,36 -1,85 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana     

 

Očekávané události 
 

Německo: 
• 08:00 CPI (m-m) (prosinec - konečný): 

očekávání trhu: -0,8 %, předchozí 
hodnota: -0,8 % 

• 08:00 CPI (y-y) (prosinec - konečný): 
očekávání trhu: 8,6 %, předchozí 
hodnota: 8,6 % 

• 08:00 CPI - harmonizováno dle EU (m-m) 
(prosinec - konečný): očekávání trhu: -
1,2 %, předchozí hodnota: -1,2 % 

• 08:00 CPI - harmonizováno dle EU (y-y) 
(prosinec - konečný): očekávání trhu: 9,6 
%, předchozí hodnota: 9,6 % 

• 11:00 Průzkum ZEW - index očekávání 
(leden): očekávání trhu: -15,0, předchozí 
hodnota: -23,3 

• 11:00 Průzkum ZEW - index současných 
podmínek (leden): očekávání trhu: -57,0, 
předchozí hodnota: -61,4 

Eurozóna: 

• 11:00 Průzkum ZEW - index očekávání 
(leden): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: -23,6 

USA: 
• 14:30 Newyorský výrobní index (leden): 

očekávání trhu: -8,6, předchozí hodnota: 
-11,2 
 

 
 
Akciový výhled 
Evropské akcie budou v úterý ráno otvírat 
s mírnými ztrátami. Dle indikací futures kolem -
0,2%. K obchodování se po prodlouženém víkendu 
připojí také zámoří, aktuálně futures pro US trhy 
odepisují -0,35%. Pokračovat bude výsledková 
sezóna, nahlédnout do stavu americké ekonomiky 
dnes pomohou banky GS a MS. Přes noc investoři 
sledovali dění v Asii. Růst HDP v Číně v roce 2022 
zpomalil na 3%, což bylo nejméně od 70. let a 
zaostal za cílem strany. Většina indexů v Asii 
ztrácela do -1%. Index PX pražské burzy včera 
přidal +0,6% na 1277 bodů. K růstu se vrátily 
banky, resp. korigovaly páteční propad. Erste se 
obchodovala nad 780 Kč (+1,2%) a Komerční 
banka se ve druhé části dne vrátila nad 715 Kč 
(+1,6%). Při dnešním sentimentu čekáme tendenci 
spíše k mírnému poklesu domácího trhu. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Pražská burza v úvodu nového týdne posilovala a umazala tak 
část pátečních ztrát. Index PX nakonec zakončil se ziskem 
0,6% na 1 277 bodech. Obchodní aktivita byla dnes nižší na 
čemž se podepsalo uzavření zámořských trhů. Výjimkou ze 
slabší aktivity byl Čez, který při solidním zobchodovaném 
objemu 196 mil. Kč přidal nepatrných 0,13% na 800 Kč. 
Tahounem indexu PX se dnes stala Erste Bank se ziskem 
1,16% na 784 Kč a Komerční banka s přírůstkem 1,56% na 
717 Kč. Pojišťovna Vig potom posílila o 0,71% na 571 Kč. 
Naopak mírnou ztrátu registrovala Moneta Money Bank a to -
0,25% s oceněním 80 Kč. Philip Morris odepsal  -0,60% na 
16 700Kč.

1260

1270

1280

1290

16:3515:0413:4812:3111:1210:03

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

V Evropě dnes většina sektorů zakončila v zelených číslech. 
Nejlépe se dařilo nemovitostem (+2,27 %), zdravotní péči 
(+1,03 %) a komunikačním službám (+0,80 %). Odepisovaly 
pouze energie (-0,66 %). Celkově si index STOXX 600 připsal 
0,50 % na 454,8 b. 
V kladných číslech uzavřel i německý index DAX. Z něj si 
nejvíce připsaly tituly Zalando (ZAL; +4,2 %), Vonovia (VNA; 
+3,7 %) a Fresenius Medical Care (FME; +3,1 %). Oslabovaly 
akcie společnosti Hannover Rueck SE (HNR1; -1,8 %), RWE 
(RWE; -1,5 %) a Airbus (AIR; -1,4 %). 

15050

15100

15150

15200

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Na americkém trhu se z důvodu svátku neobchodovalo. 

3920

3930

3940

3950

3960

3970

3980

3990

4000

4010

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


